
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1442                                                                                  del   19-8-2021

O G G E T T O

Conferimento incarichi libero professionali a Psicologi specializzati in Psicoterapia per la realizzazione
del Progetto "Sviluppo dei Consultori Familiari Pubblici".

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1570

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1570 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che il Direttore dell’U.O.C. Infanzia, Adolescenza, Famiglia e Consultori dell’area ovest e il
Responsabile dell’U.O.S. Consultori Familiari e Tutela Minori del distretto ovest con nota via mail del
22 giugno 2021, conservata in atti, al fine di dare prosecuzione nel corso dell’anno 2021 e 2022 al
progetto “Sviluppo dei Consultori Familiari Pubblici”, previsto dalla D.G.R. n. 1981 del 21 dicembre
2018, finanziato per la seconda annualità giusta D.D.R. n. 50 del 12/05/2020 e recepito con delibera
aziendale n. 1744 del 18/11/2020, ha chiesto di avvalersi della collaborazione di n. 3 professionisti
Psicologi,  specializzati  in  Psicoterapia,  in  considerazione  dell’impossibilità  di   realizzare  tali
progettualità con il solo personale in servizio.

Fatto presente che con deliberazione n. 395 del 19.02.2021 questa Azienda ha indetto un avviso di
selezione pubblica per la formazione di un elenco di candidati idonei per il conferimento di incarichi
professionali,  ex art.  7, comma 6, del d. lgs. 30.03.23001 n. 165 e s.m.i.,  da attribuire a psicologi,
specializzati  in  psicoterapia,  per  lo  svolgimento,  a  fronte  di  specifici  finanziamenti,  di  attività
progettuali in ambito distrettuale, nonché dei dipartimenti di salute mentale, delle dipendenze e della
prevenzione. Con provvedimento n. 110 del 6 aprile 2021 la scrivente Amministrazione ha approvato i
lavori della Commissione, con relativa formazione di elenco dei candidati idonei. 

Fatto presente, al riguardo che il Responsabile dell’U.O.S. Consultori Familiari e Tutela Minori del
distretto ovest, ha individuato dal predetto elenco i 3 professionisti Psicologi a cui attribuire le attività
relative  alla  progettualità  di  cui  trattasi,  sulla  base  delle  caratteristiche  ed  esperienze  dei  singoli
professionisti, e precisamente: dr.ssa Deborah Divisic, dr. Nicola Butturini, dr.ssa Micol Rossi.   

Visto l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed
integrazioni. 

Vista l’autorizzazione regionale espressa con nota del 31 maggio 2021 n. 248147.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di affidare gli incarichi di cui trattasi, secondo le
seguenti  modalità  previste  dal  Responsabile  dell’U.O.S.  Consultori  Familiari  e  Tutela  Minori  del
distretto ovest: 
-  dr.  Butturini Nicola:  incarico n.  1348 ore complessive (pari,  di  norma, a 30 ore settimanali)   da
realizzarsi  presso  il  Consultorio  Familiare  di  Montecchio  Maggiore,  importo  complessivo
omnicompresivo € 33.700,00
- dr.ssa Divisic Deborah: incarico n. 1348 ore complessive (pari, di norma, a 30 ore settimanali) da
realizzarsi  presso  il  Consultorio  Familiare  di  Arzignano,  importo  complessivo  omnicomprensivo  €
33.700,00 
-  dr.ssa  Rossi  Micol:  incarico  n.  1348 ore  complessive  (pari,  di  norma,  a  30  ore  settimanali),  da
realizzarsi  presso  il  Consultorio  Familiare  di  Valdagno,  importo  complessivo  omnicompresivo  €
33.700,00.

Precisato che i predetti  incarichi  avranno decorrenza con data  individuata nei rispettivi  contratti  di
natura  autonoma  e  sino  al  30  settembre  2022  e  che  i  costi  derivanti  dagli  incarichi  stessi  sono
interamente  finanziati  dalla  Regione  Veneto  giusti  D.D.R.  n.  50  del  12  maggio  2020,  per  la
realizzazione della progettualità “Sviluppo dei Consultori Familiari Pubblici”.

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1570 2



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, al conferimento degli incarichi libero professionali, ai
professionisti Psicologi di seguito indicati, per la realizzazione del progetto “Sviluppo dei Consultori
Familiari Pubblici”, secondo le modalità di seguito indicate: 
- dr. Butturini Nicola: impegno orario complessivo n. 1348 ore, importo complessivo omnicomprensivo
€ 33.700,00 
-  dr.ssa  Divisic  Deborah:  impegno  orario  complessivo  n.  1348  ore,  importo  complessivo
omnicomprensivo: € 33.700,00
- dr.ssa Rossi Micol: impegno orario complessivo n. 1348 ore, importo complessivo omnicomprensivo:
€ 33.700,00; 

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di lavoro di cui al presente provvedimento è subordinata:
- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla verifica, da parte dell’Azienda, in considerazione della necessità di garantire la tutela della salute
dei lavoratori e degli utenti, dell’ottemperanza all’obbligo vaccinale di cui al comma 1, dell’art. 4 del
D.L. n. 44/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 76/2021, requisiti essenziali per l’esercizio
della professione e per lo svolgimento delle relative prestazioni lavorative;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della data di inizio
dei rapporti di lavoro;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €  101.100,00 è interamente
finanziata nell’ambito della progettualità “Sviluppo dei Consultori Familiari Pubblici, giusta D.D.R. n.
50 del 12/05/2020;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1570 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Per il dr. Giampaolo Stopazzolo – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1570 4


		2021-08-19T15:13:50+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




